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РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Чаравалинская средняя  общеобразовательная школа»

Инд: 368162    тел:  8 (928) 551-81-35            email:  charvali@mail.ru                     с.Новокули    Новолакского района
.
ПРИКАЗ

01 октября 2019 года


          


                              №  80
О предоставлении образовательных услуг обучающемуся, нуждающемуся в длительном лечении, ребёнку-инвалиду, в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому.


В соответствии с частью 6 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  и на основании медицинских заключений на основании поданного заявления родительницы Ваханбиевой Мадины Беслановны и решения педагогического совета (протокол №2 от 01.10.2019года)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Оставить на повторный год обучения Ваханбиеву Макку Мусаевну в 1-ом классе, в связи с не усвоением программы 1класса.

2. Организовать предоставление образовательных услуг, в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому.

3. Заключить договор об оказании образовательных услуг обучающегося, нуждающегося в длительном лечении (ребёнка-инвалида), в части организации обучения, по основным общеобразовательным программам на дому (в медицинской организации) между МКОУ «Чаравалинская СОШ» и  родителями (законными представителями) обучающегося.

4. Организовать обучение по основным общеобразовательным программам на дому  обучающегося с 01.10.2019 года по 25.05.2020 года.


5. Утвердить индивидуальный учебный план обучения по основным общеобразовательным программам на дому.
Начальное общее образование

	
	
	
	
	
	

	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю по классам

	
	
	I
	II
	III
	IV

	Русский язык и литературное 
	Русский язык
	1,5
	1
	1
	1

	чтение
	Литературное чтение
	1
	1
	1
	1

	Родной язык и литературное чтение на родном языке


	Родной язык
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	Литературное чтение на родном языке
	
	
	
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	
	1
	1
	1

	Математика и информатика
	Математика
	2
	1,5
	1,5
	1,5

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	0,5

	Искусство
	Музыка
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	
	Изобразительное искусство
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	Технология
	Технология
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Физическая культура
	Физическая культура
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Внеурочная деятельность
	
	0,5
	0,5
	0,5
	-

	Обязательная нагрузка обучающегося
	
	8
	8
	8
	8


           6. Увеличить педагогическую нагрузку из расчёта для 1 класса 8 часов в неделю следующим педагогическим работникам:
                                                           2 класс - 8часов
	Ф.И.О педагогического работника
	Предмет
	Количество часов в неделю

	Темирчаева А.К.
	Русский язык
	1,5

	Темирчаева А.К.
	Литературное чтение
	1

	Темирчаева А.К.
	Родной язык и чтение
	0,5

	Темирчаева А.К.
	Математика
	2

	Темирчаева А.К.
	Окружающий мир
	0,5

	Темирчаева А.К.
	Музыка
	0,25

	Темирчаева А.К.
	Изобразительное искусство
	0,25

	Темирчаева А.К.
	Технология
	0,5

	Темирчаева А.К.
	Физическая культура
	0,5

	Темирчаева А.К.
	Внеурочная деятельность
	0,5

	Темирчаева А.К.
	Русский язык (компонент)
	0,5

	
	
	

	
	Итого: 
	8ч


            6. Заместителю руководителя по учебно-воспитательной работе Кадырову Гаруну Яхьяевичу: составить расписание учебных занятий и представить его на утверждение руководителю образовательной организации; осуществлять контроль за своевременным проведением учебных занятий педагогическими работниками; выполнением рабочих программ по предметам; методикой индивидуального обучения и ведением журнала учета проведенных занятий.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кадырова Гаруна Яхьяевича.
Директор школы    ________        А.В.Магомедова
С приказом ознакомлены:

Темирчаева А.К.
Кадыров Г.Я.
